
Kupruí sMLoUVA

Smluvní strany

Ústav experimentát ní med icíny
se sídlem Vídeňská 7083,1'42 20 Praha 4, česká republika
lČ: 68378041
Dlč: CZ68378041
zastoupená: lng' Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka
bankovní spojení: Komerční banka a.s., !9-2795o7o2g7 /oLoo

Úsrav
Došio dne: I

MEDICÍI\rY ÁV čR, v.v.i.

Č.1.
Počet lisffi; 5Počét lisÍinných pří1oh:

Vyřízeno rlne

26/t*r:,ť

a

(dále také jen ' kupující")

KAPSIT services s.r.o,
se sídlem: Nad Ryšrínkou2079l8,147 00 Praha 4
lČ: 241"76915

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, vložka c1858o1
jejím jménem jedná: Karel Roztočil, jednatel
bankovní spojení: česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 5827723349/0800

(dále také jen ,, prodóvající" )

(dále společně jen ,, smluvní strany "|

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupnísmlouvu ( dále jen ,,Smlouva")

t.

Úvodní ustanovení

L. Tuto Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího iízeníveřejné zakázky malého
rozsahu s názvem ,,Dodávka řešení pro ukládání dat včetně instalace", evidované u
kupujícího pod č.

2. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením 9 2079 a nás]. zákon a č' 89/2oI2 sb.,
občanský zákoník v platném znění (dále jen občanský zákoník) a vychází ze zadávací
dokumentace k veřejné zakázce uvedené v odst. 1' tohoto článku a z nabídky
prodávajícího, podané v rámci zadávacího řízeni.

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran
podmínky, obsažené v zadávací dokumentaci zadávacího řízení, uvedeného v odst. ]"'

tohoto článku a v občanském zákoníku.

1



il.
Předmět smlouvy

L. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu řešení pro ukládání
dat s kapaciiou úložního prostoru 7ooTB (dále též ,,zboŽí" nebo ,,předmět plnění")

splňující technické podmínky, stanovené v příloze č. 1- této Smlouvy - Specifikace
předmětu plnění, závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabrit vlastnické právo

k tomuto zboží a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu cenu Ve

sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Předmět plnění musí b'it nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti
poskytované výrobcem předmětu plněnía spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému

a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

2' Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. L této Smlouvy, která je

nedílnou součástí této Smlouvy.
Součástí předmětu plnění ie rovněž:

- doprava ož na místo plnění
- pojištění spojené s dodóvkou zboží
- instalace a zprovoznění dodóvaného zboží včetně prověření bezchybné funkčnosti
- zaškolenízaměstnanců kupujícího, kteří budou dodóvané zboží obsluhovat
- dodóvka nóvodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě
- dodóvka příslušných prohlóšení, atestů a certifikótů potřebných pro používónízboží

!t t.

Kupní cena

Kupní cena předmětu plnění celkem bez daně
z přidané hodnoty ( DPH) činí

1 649 530,- Kč

DPH 21 % činí 346 40r,- Kč

Kupnícena předmětu plněnícelkem včetně DPH činí 1995 93L,- Kč

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětu plnění uvedená v článku lll' je cenou

závaznou, pevnou a konečnou, která zahrnuje rovněž veškeré náklady prodávajícího

spojené s dodáním předmětu plnění. Prodávající není oprávněn cenu zvýšit ani účtovat

kupujícímu žádné dalšíčástky v souvislosti s dodáním předmětu plnění, s jeho provozem

a s řádným plněním této Smlouvy.
Výjimku tvoří případ, kdy po uzavření této Smlouvy dojde v průběhu dodací lhůty ke

zvýšení sazby DPH; v tomto případě je prodávajícíoprávněn kupujícímu vyúčtovat DPH ve

výši, vyplývajícíz platné právníúpravy. Změny sazby DPH po uplynutídodacílhůty nemají
na kupní cenu vliv. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů Ve

lhůtě uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká podpisem lnstalačního protokolu, způsobem a V

místě plněnív souladu s touto Smlouvou.

',t,,,,,,'',,,



tv.
Platební podmínky

L. Kupující neposkytuje zálohy

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. Kupní cena bude uhrazena
v jedné splátce, a to Loo%o kupní ceny oproti daňovému dokladu, vystaveného
prodávajícím, jehož přílohou bude lnstalační protokol osvědčující dodání a instalaci
předmětu plnění.

3. Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/Lgg]. Sb., o
účetnictví a zákonu č.235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen
zákon o DPH) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle $ 29 zákona o
DPH.

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného
doručení řádně vystavené faktury kupujícímu.

5' V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto
Smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu
s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
kupujícímu.

6. Kupujicí provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce
DPH ve smyslu ustanovení9 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího
uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem
daně podle s 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
bude vpříslušném systému správce daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce,
nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je kupující oprávněn
provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH.
Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle $
L09a zákona o DPH.

7. Prodávajícísezavazuje,žeuvedenadaňovémdokladuoznačenípeněžníhoústavuačíslo
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být
provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet
nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv
finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu závazkujen ve výši kupní ceny bez
DPH, případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo
z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

8. Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu číslo veřejné zakázky - tzv
ldentifikátor veřejné zakázky'

-t



2.

3.

a

a

a

a

9. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má právo prodávající na úrok z prodlení
ve výši o,o5o/o za každý den prodlení s placením faktury.

10. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých v souvislosti
s touto Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu
kupujícího.

V.
Doba a místo plnění

L. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění nejpozději do 8 týdnů od
podpisu této Smlouvy.

Místem plněníje sídlo kupujícího. Prodávající doručí zboží na místo určené kupujícím.

Spolu s předmětem plněnídodá prodávající

Dodacílist
lnstalačníprotokol
Záruční list
Prohlášenío shodě

4. Předmět plněnívčetně všech jeho součástíje předán a dodávka řádně splněna podpisem
instalačního protokolu zástupci obou smluvních stran.

5. okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění nabývá kupující vlastnické právo ke
zboží a přechází na něj nebezpečí škody na zboží.

6. Předmět plněníbude zprovozněn a předán prodávajícím nejpozději do 15 pracovních dnů
od jeho dodání na místo plnění při zachovánístanovené doby plnění, tj. 8 týdnů ode dne
podpisu této Smlouvy

7. Vpřípadě prodlení prodávajícího s dodávkou zboŽí a jeho předáním kupujícímu je
prodávajícípovinen zaplatit kupujícímu smluvnípokutu ve výši ve výši L%zkupní ceny za
l-^y-l.'. -^_^x^r.'' l^- ^_^.ll^_íKdz,uy zdlruLdty ucil Pr rJursilr.

vt.
lnstalace a instruktáž

L. lnstalace předmětu plněníje ukončena dnem podpisu instalačního protokolu

2. Kupující svým podpisem instalačního protokolu potvrzuje funkčnost, bezvadnost,
kompletnost a zprovoznění dodaného předmětu plnění. Kupující má právo odmítnout
předmět plnění převzít a instalační protokol podepsat v případě, že zboží není funkční,
bezvadné, kompletní a zprovozněno nebo v případě, Že prodávající prokazatelně porušil
jinou smluvní povinnost, vyplývajícíz této Smlouvy.

4



3. Prodávající se zavazuje provést zaškolení zaměstnanců kupujícího, kteří budou zboží
dodané dle této smlouvy obsluhovat, a to v rozsahu nezbytném pro řádnou obsluhu
zboží.

VII.

Záruka za jakost
t. Prodávajícíje povinen dodat zbožív množství, jakosti a provedenídle této Smlouvy, bez

právních či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po
dobu 24 měsíců ode dne podpisu instalačního protokolu a zaškolení zaměstnanců
kupujícího podle toho, která skutečnost nastane později.. V záruční době odpovídá
prodávající kupujícímu za to, že předmět plnění si zachová vlastnosti sjednané touto
Smlouvou a nejsou-li tyto vlastnosti výslovně ve smlouvě uvedeny, pak Vlastnosti
obvyklé.

2' Po dobu záruky se prodáva jící zavazuje zabezpečit bezplatnou záruční opravu předmětu
plnění, případně výměnu vadných součástíči celého zboží, a to včetně veškerých nákladů
spojených s opravou na místě, popřípadě dodáním opravených respektive nových dílů
nebo přístroje až do místa plněnív případě, že oprava nebude provedena na místě.

3. Záruka za jakost se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo výrobnívadou.

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou kupujícínemůže užívat zbožíprojeho vady,
za které odpovídá prodávající.

5. Pro uplatnění záruky za jakost je rozhodující dodržení postupů a instrukcí, se kterými byl
kupující seznámen při instalaci a zaškolení a které jsou uvedeny v předaných návodech k
obsluze.

6. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího
uvedenou v záhlaví této smlouvy, telefonicky na telefonním čísle 777300477 nebo na e-
mail: obchod@kapsit.cz Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel oznámení
zjištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky či
e-mailem' Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné
vady více způsoby, V tom případě je dnem nahlášení vady den, který podle výše
uvedeného určení dne nahlášenívady nastane jako první.

7. Kupujícímu náležívolba práva z vadného plnění, přičemž je oprávněn po prodávajícím:
a) nárokovat dodání chybějícího plnění;

b) nárokovat odstraněnívad opravou plnění;

c) nárokovat dodání nového zbožíbezvad;
d) nárokovat přiměřenou slevu z kupní ceny V rozsahu ceny vadného či nedodaného

plnění;, nebo
e) odstoupit od této Smlouvy, neodstranili prodávajícívady plněnív přiměřené lhůtě.

5

8. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu zahájit servisnízásah



9. Pr'odávajícíje povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 96 hodin. Pokud jsou k odstranění vady třeba speciální náhradní díly, pak se doba
potřebná k odstraněnívady prodlužuje o dobu nutnou k dodánítěchto dílů výrobcem.

L0. Prodávající odpovídá za to, že zboŽí nemá právní vady. Uplatnili třetí osoba vůči
kupujícímu jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví včetně práva autorského ke zboŽí, je prodávající vlastním jménem povinen
tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený
závazek prodávajícího trvá i po ukončenízáruky dle této Smlouvy.

vilt.
Záruční a pozáruční servis

1' Prodávající se zavazuje zajistit Kupujícímu záruční a pozáruční servis minimálně po dobu
8 let od uvedenípředmětu plněnído provozu, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. Záruční servisní zásah bude zahájen od nahlášení závady faxem, doporučeným dopisem
nebo e-mailem s potvrzením o přečtení ze strany prodávajícího. Pozáruční servisní zásah
bude zahájen po obdržení objednávky ze strany kupujícího'

3. Kontaktní místo prodávajícího pro hlášenízávad: 777300477, obchod@kapsit.cz (telefon,
e-mail, případně jméno).

tx.
Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vzniká oprávněné straně
právo požadovat po straně povinné smluvní pokuty, uvedené v této Smlouvě.

2. Sm]uvní pokuta je splatná do L4 dnů ode dne, kdy byla jednou ze stran u druhé smluvní
strany uplatněna a hradí se formou bezhotovostního převodu na bankovní účet
oprávněné strany uvedený v této Smlouvě.

x.
odstoupení

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího
podstatného porušení.druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této Smlouvy ze

strany prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním a předáním
předmětu plnění po dobu delšínež 15 dnů, pokud toto prodleníbude způsobeno důvody
na straně prodávajícího.

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje
takové porušení, u kterého strana porušujícíSmlouvu měla nebo mohla předpokládat, že
při takovémto porušeníSmlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní
strana neměla zájem Smlouvu uzavřít.

6



3. odstoupeníod Smlouvy musí b'it provedeno písemným oznámením o odstoupení, které
musí obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Úeinry
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé
smluvnístraně.

xt.
Závěrečná ujednání

L. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných
číslovaných dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami
nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu

4. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.
Smluvní strany výslovně vylučují použití 5 1726, 5 1728, 5 L729 a s 1751 občanského
zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodnízvyklost
přednost před ustanoven ím i zákona, jež nemaj í don ucuj ící úči n ky.

5. Smluvní strany se dle 5 89 zákona č.99/L963 sb., občanský soudní řád vplatném znění
dohodly, že k řešenípřípadných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze Smlouvy je
příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídíobecným soudem kupujícího.

6. Prodávajícísouhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh.

7. obě smluvnístrany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s nísouhlasía že jejíobsah
nebyl sjednán v tísni ani zajinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy

Příloha č. L Specifikace předmětu plnění

Praha, dne: tl

Za kupujícího:

/,. 02. 202t V Praze dne:2.2.2024
Za prodávajíc

Av EXPERIr\r L ]\'.TÁ LNÍ ]\íED ICÍ j\ \A\i ČR' r. r. i.
l42 20 Pmha 4, Vjdeňská l0B3o

o:

K

7



K^A PSIT
services

Nabídka

Datum vystavení:
Platnost cenové nabídky do

Vystavil

Celková velikost úloŽného prostoru je 824TB

02.02.2024
30.03.2024

Karel

KAPslT services s.r.o. I Nad Ryšánkou 207918, 147 00 Praha 4 _ Krč
info@kapsit.cz | +420 739 395 968

odběratel:
Ústav experimentální medicíny AV ČR, v. v' i.

Vídeňská 1083
142 20 Praha 4 - Krč
tČo: ooszgo+t

Dodavatel:
KAPSIT services s.r.o.
Nad Ryšánkou 207918
147 00 Praha 4 _ Krč
lČo z+176915

obj. číslo Pa|oŽka Jedn.
Po-
čet

Cenabez
DPH

Cena celkem
bez DPH

Synology DiskStation SA3200D, 12x SAS ks 1 177 296 Kč 177 296 Kč
Synology RXDl219sas Expansion Unit ks 2 75 581 Kč 151162Kč
Sada kolejnic skříně RKs-02 ks 3 2028Kě 6 083 Kč
RAM - Synology D4EC-2666-16G ks I 9 253 Kč 74 023 Kě,

láN karta - Synology E10G21-F2 ks 2 6 264 Kě 12 528 Kč
IOGbE SFP+ MM, LC ks 4 'l782Kč 7 12B Kč,
HDD _ Toshíba MG08 Series MG08scA16TE ks 20 17 528Kč 350 568 Kč
SSD - Sams PM1653 7.68T8 SSD SAS

Synoloqy Rack Station RS4021xs+

ks 4

1

45 900 Kč

127 953 Kč

183 600 Kč

127 953Kč
Synology RX1217RP Expansion Unit I 45 484 Kě 45 484 Kě
Sada koleinic skříně RKs-02 2 2028Kč) 4 055 Kč
RAM - D4EC-2666-16G I 9 253 Kč 9 253 Kč
lÁN karta -E10G21-F2 1 6 264 Kč 6 264 Kč
IOGbE SFP+ MM, LC 2 1782Kč, 3 564 Kč

I HDD - HAT531O-187 28 17 s20 490 568

ýzická instalace NAS
Vývoření LUNů s SSD cache pro uŽivatelská data. Migrační práce na uŽivatelských datech. Migrační
práce a příprava LUN pro zálohování'

Celkem 1 649 530 Kč
Celkem s DPH 1 995 931 Kč

www-kapsltcz

pSfT&
services

tČÚ:zqt 15




